
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS
DOKUMENTŲ DEPARTAMENTO

ARCHYVO SKYRIUS

SEIMO IR SEIMO KANCELIARIJOS ISTORIJOS IR DOKUMENTŲ 
SUTVARKYMO PAŽYMA
 (2008–2012 m. kadencijos Seimas)

I. ŽINIOS APIE DOKUMENTŲ SUDARYTOJUS

2008 m. spalio 12 d. įvyko rinkimai į Lietuvos Respublikos Seimą. Pirmasis rinkimų turas 
vyko 2008 m. spalio 12 d., antrasis – 2008 m. spalio 26 d. Rinkimuose dalyvavo 22 partijos. Kartu 
su Seimo rinkimais vyko referendumas dėl Ignalinos atominės elektrinės darbo pratęsimo. Rinkimų 
teise pasinaudojo 48,58 proc. rinkėjų iš 2 696 075 balsavimo teisę turinčių piliečių. Per pakartotinį 
balsavimą spalio 26 d. balsavo 32,37 proc. rinkėjų. Iš 16 daugiamandatėse apygardose 
užsiregistravusių partijų, organizacijų, koalicijų 70 Seimo narių mandatus pasidalijo 7 politinės 
jėgos. Lietuvos Respublikos Seimo nario mandatų įgijo Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 
demokratai, Tautos prisikėlimo partija, partija „Tvarka ir teisingumas“, Lietuvos socialdemokratų 
partija, koalicija „Darbo partija ir jaunimas“, Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis, Liberalų ir 
centro sąjunga. Daugiausia rinkėjų balsų gavo Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai. 
Jie gavo net 18 mandatų. Tautos prisikėlimo partija gavo 13 mandatų. Tvarka ir teisingumas – 11, 
Lietuvos socialdemokratų partija – 10, koalicija „Darbo partija ir jaunimas“ – 8, Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdis – 5, Liberalų ir centro sąjunga – 5 mandatus. Vienmandatėse rinkimų 
apygardose savo kandidatus iškėlė 20 politinių partijų, koalicijų, organizacijų, dalis asmenų savo 
kandidatūras išsikėlė patys.

Paskelbus galutinius rezultatus, išrinktų Seimo narių pasiskirstymas pagal partijas buvo 
toks: Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai – 45, Lietuvos socialdemokratų partija – 
25, Tautos prisikėlimo partija – 16, partija „Tvarka ir teisingumas“ – 15, koalicija „Darbo partija ir 
jaunimas“ – 10, Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis – 11, Liberalų ir centro sąjunga – 8, Lietuvos 
valstiečių liaudininkų sąjunga – 3, Lietuvos lenkų rinkimų akcija – 3, Naujoji sąjunga 
(socialliberalai) – 1, išsikėlę nepriklausomi kandidatai – 4.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Prezidento 2008 m. lapkričio 5 d. dekretu 
Nr. 1K-1563 „Dėl naujai išrinkto Lietuvos Respublikos Seimo pirmojo posėdžio surengimo“, į 
pirmąjį posėdį naujosios kadencijos Seimas susirinko 2008 m lapkričio 17 d. Jam pirmininkavo 
vyriausia pagal amžių Seimo narė konservatorė Vida Marija Čigriejienė. Įdomu paminėti, kad 
šeštajai kadencijai į Lietuvos parlamentą išrinktas tik vienas Seimo narys – buvęs Seimo 
Pirmininkas socialdemokratas Česlovas Juršėnas. Seimo Pirmininku tik per antrąjį slaptą balsavimą 
buvo išrinktas Arūnas Valinskas. Seimo Pirmininko pavaduotojais išrinkti Virginija Baltraitienė, 
Algis Kašėta, Česlovas Stankevičius, Irena Degutienė ir Raimondas Šukys. 2008 m. lapkričio 18 d. 
iš Seimo Pirmininko ir jo pavaduotojų sudaryta Seimo valdyba. Tą pačią dieną iš Seimo valdybos 
narių ir frakcijų atstovų sudaryta Seimo seniūnų sueiga. 2008 m. lapkričio 20 d. Irena Degutienė 
išrinkta Seimo Pirmininko pirmąja pavaduotoja ir ėjo šias pareigas iki 2009 m. rugsėjo 16 d. Nuo 
2009 m. rugsėjo 22 d. iki 2010 m. kovo 3 d. Seimo Pirmininko pirmuoju pavaduotoju buvo 
Raimondas Šukys. 2009 m. rugsėjo 22 d. išrinktas dar vienas Seimo Pirmininko pavaduotojas – 
Česlovas Juršėnas. 2011 m. balandžio 21 d. Seimo pirmininko pavaduotoju išrinktas Algis 
Čaplikas. 2011 m. birželio 6 d. Seimo pirmininko pavaduotojas Algis Kašėta atsistatydino iš 



2

pareigų. 2011 m. lapkričio 8 d. Seimo pirmininko pavaduotoju vietoj jo išrinktas Erikas 
Tamašauskas.

2009 m. rugsėjo 15 d. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr. XI-413 „Dėl Arūno 
Valinsko atleidimo iš Seimo Pirmininko pareigų“ Arūnas Valinskas atleistas iš Seimo Pirmininko 
pareigų. 2009 m. rugsėjo 17 d. Seimo Pirmininke buvo išrinkta Irena Degutienė.

Vadovaujantis 2011 m. rugsėjo 13 d. opozicinių Darbo partijos, Socialdemokratų partijos ir 
partijos „Tvarka ir teisingumas“ frakcijų susitarimu bei Lietuvos Respublikos Seimo Statuto 41 
straipsniu, Seimo opozicijos lyderis buvo keičiamas rotacijos būdu. Nuo 2008 m. gruodžio 9 d. iki 
2009 m. birželio 15 d. Seimo opozicijos lyderis buvo Gediminas Kirkilas. Nuo 2009 m. birželio 16 
d. iki 2010 m. kovo 9 d. Seimo opozicijos lyderio pareigas ėjo Valentinas Mazuronis, nuo 2010 m. 
kovo 10 d. iki 2010 m. rugsėjo 20 d. – Vytautas Gapšys, nuo 2010 m. rugsėjo 21 d. iki 2011 m. 
kovo 16 d. – Algirdas Butkevičius, nuo 2011 m. kovo 17 d. iki 2011 m. rugsėjo 19 d. – Vytautas 
Gapšys, nuo 2011 m. rugsėjo 20 d. iki 2012 m. kovo 9 d. – Valentinas Mazuronis, nuo 2012 m. 
kovo 10 d. iki 2012 m. rugsėjo 10 d. – Algirdas Butkevičius, nuo 2012 m. rugsėjo 11 d. iki Seimo 
kadencijos pabaigos – Vytautas Gapšys.

2008 m. lapkričio 18 d. buvo užregistruotos šios frakcijos (apie jų sudarymą paskelbta 2008 m. 
lapkričio 17 d. pirmajame Seimo posėdyje): 

- Darbo partijos frakcija (DPF), frakcijos seniūnas Viktoras Uspaskichas. Nuo 2009 m. 
rugsėjo 18 d. frakcijos seniūno pareigas ėjo Vytautas Gapšys;

- frakcija „Tvarka ir teisingumas“ (FTT), frakcijos seniūnas Valentinas Mazuronis;
- Liberalų sąjūdžio frakcija (LSF), frakcijos seniūnas Audrius Endzinas. Nuo 2009 m. 

lapkričio 26 d. frakcijos seniūnas Erikas Tamašauskas, nuo 2011 m. lapkričio 10 d. – Algis 
Kašėta;

- Liberalų ir centro sąjungos frakcija (LCSF), frakcijos seniūnas Artūras Zuokas. Nuo 2009 
m. rugsėjo 10 d. frakcijos seniūnas Jonas Liesys, nuo 2010 m. birželio 29 d. Algis Čaplikas. 
2010 m. rugsėjo 21 d. Liberalų ir centro sąjungos frakcija susijungė su Tautos prisikėlimo 
partijos frakcija į Jungtinę (Liberalų ir centro sąjungos ir Tautos prisikėlimo partijos) 
frakciją. Jungtinės frakcijos seniūnu išrinktas Algis Čaplikas, nuo 2011 m. gegužės 10 d. 
frakcijos seniūne tapo Arūnė Stirblytė. Nuo 2011 m. rugsėjo 27 d. frakcija vėl vadinasi 
Liberalų ir centro sąjungos frakcija, frakcijos seniūnė Arūnė Stirblytė. Nuo 2012 m. kovo 
22 d. frakcijos seniūnas buvo Andrius Burba;

- Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija (LSDPF), frakcijos seniūnas Zigmantas Balčytis. 
Nuo 2009 m. birželio 18 d. frakcijos seniūnas Algirdas Butkevičius, nuo 2012 m. kovo 20 d. 
– Irena Šiaulienė;

- Mišri Seimo narių grupė (MSNG), grupės seniūnas Antanas Baura, nuo 2009 m. rugsėjo 
10 d. – Rima Baškienė, nuo 2010 m. rugsėjo 14 d. – Konstantas Ramelis, nuo 2011 m. 
rugsėjo 22 d. – Agnė Zuokienė;

- Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija (TSLKDF), frakcijos seniūnas 
Jurgis Razma;

- Tautos prisikėlimo partijos frakcija (TPPF), frakcijos seniūnas Laimontas Dinius. 2009 m. 
liepos 15 d. Tautos prisikėlimo frakcija skilo į Tautos prisikėlimo partijos frakciją ir 
„Ąžuolo“ frakciją. Tautos prisikėlimo partijos frakcijos seniūnu liko Laimontas Dinius. 
2009 m. rugsėjo 10 d. Tautos prisikėlimo partijos frakcija pakeitė pavadinimą ir tapo 
frakcija „Viena Lietuva“, frakcijos seniūnas L. Dinius. Nuo 2010 m. sausio 19 d. frakcijos 
seniūnas Aleksandras Sacharukas. Nuo 2010 m. sausio 27 d. frakcija „Viena Lietuva“ 
pakeitė pavadinimą į Krikščionių partijos frakcija, frakcijos seniūnas A. Sacharukas. Nuo 
2010 m. balandžio 13 d. frakcijos seniūnas Vidmantas Žiemelis;



3

- „Ąžuolo“ frakcija įkurta 2009 m. liepos 15 d., frakcijos seniūnė Arūnė Stirblytė. Nuo 
2009 m. rugsėjo 17 d. „Ažuolo“ frakcija pakeitė pavadinimą ir tapo Tautos prisikėlimo 
partijos frakcija, frakcijos seniūnė Arūnė Stirblytė. 2010 m. rugsėjo 21 d. Liberalų ir centro 
sąjungos frakcija susijungė su Tautos prisikėlimo partijos frakcija ir tapo Jungtine (Liberalų 
ir centro sąjungos ir Tautos prisikėlimo partijos) frakcija. Jungtinės frakcijos seniūnu 
išrinktas Algis Čaplikas, nuo 2011 m. gegužės 10 d. frakcijos seniūne tapo Arūnė Stirblytė. 
Nuo 2011 m. rugsėjo 27 d. frakcija vadinasi Liberalų ir centro sąjungos frakcija, seniūnė 
Arūnė Stirblytė.

Buvo suformuota valdančioji koalicija iš Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų, 
Tautos prisikėlimo partijos, Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio bei Liberalų ir centro sąjungos. 
2008 m. spalio 27 d. šių partijų pirmininkai pasirašė pareiškimą dėl valdančiosios koalicijos 
sudarymo. 2008 m. gruodžio 9 d. Seime prisiekė ir įgaliojimus pradėti darbą gavo nauja, 15-oji, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, vadovaujama Ministro Pirmininko Andriaus Kubiliaus.

Seimas įstatymų projektams nagrinėti bei kitiems klausimams, Konstitucijos priskirtiems Seimo 
kompetencijai, rengti iš savo narių sudaro komitetus. Komitetų sąrašą nustato Lietuvos 
Respublikos Seimo statutas. Komitetai, jų sudėtis, narių skaičius, pirmininkai tvirtinami Seimo 
nutarimais. 2008 m. lapkričio 20 d. Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Seimo statuto 
44¹ ir 46 straipsniais, nutarė patvirtinti toliau išvardytus komitetus ir tų komitetų pirmininkus bei 
pavaduotojus: Aplinkos apsaugos komitetas – pirmininkas Jonas Šimėnas (nuo 2012 m. birželio 
30 d. komiteto pirmininkas Justinas Urbanavičius), Audito komitetas – pirmininkė Loreta 
Graužinienė, Biudžeto ir finansų komitetas – pirmininkas Kęstutis Glaveckas, Ekonomikos 
komitetas – pirmininkas Dainius Budrys, Europos reikalų komitetas – pirmininkas Česlovas 
Vytautas Stankevičius, Informacinės visuomenės plėtros komitetas – pirmininkas Vytautas 
Grubliauskas (nuo 2011 m. balandžio 28 d. pirmininkas Arūnas Valinskas), Kaimo reikalų 
komitetas – pirmininkas Edmundas Pupinis, Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas – 
pirmininkas Arvydas Anušauskas, Socialinių reikalų ir darbo komitetas – pirmininkas Rimantas 
Jonas Dagys, Sveikatos reikalų komitetas – pirmininkas Antanas Matulas, Švietimo, mokslo ir 
kultūros komitetas – pirmininkas Valentinas Stundys, Teisės ir teisėtvarkos komitetas – pirmininkas 
Stasys Šedbaras, Užsienio reikalų komitetas – pirmininkas Audronius Ažubalis (nuo 2010 m. 
vasario 11 d. pirmininkas Emanuelis Zingeris), Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas – 
pirmininkas Vytautas Kurpuvesas, Žmogaus teisių komitetas – pirmininkas Arminas Lydeka.

Seimas, pripažinęs būtinybę, sudaro nuolat veikiančias komisijas specialioms problemoms 
nagrinėti. Komisijos sudaromos, jų pirmininkai skiriami ir atleidžiami Seimo nutarimais. 2008 m. 
lapkričio 18 d. buvo sudarytos šios nuolatinės komisijos: Etikos ir procedūrų komisija, Peticijų 
komisija, Operatyvinės veiklos parlamentinės kontrolės komisija. 2008 m. lapkričio 25 d. patvirtinti 
šių komisijų pirmininkai: Etikos ir procedūrų komisijos – Algimantas Salamakinas, Operatyvinės 
veiklos parlamentinės kontrolės komisijos – Aleksandras Sacharukas (komisijos pirmininkas iki 
2010 m. lapkričio 15 d., nuo 2010 m. lapkričio 16 d. komisijai vadovavo pirmininko pavaduotoja 
Dalia Kuodytė. 2011 m. gruodžio 22 d. Seimo nutarimu Nr. XI-24 komisijos pirmininku patvirtintas 
Konstantinas Ramelis), Peticijų komisijos – Danutė Bekintienė.

2008 m. gruodžio 2 d. sudarytos Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo 
okupacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, Atominės energetikos komisija, 
Antikorupcijos komisija, Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, Narkomanijos ir alkoholizmo 
prevencijos komisija, Jaunimo ir sporto reikalų komisija. 2009 m. kovo 26 d. Seime buvo priimtas 
nutarimas Nr. XI-210 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo narkomanijos alkoholizmo prevencijos 
komisijos nuostatų“ patvirtinimo. 2008 m. gruodžio 4 d. buvo patvirtinti šių komisijų pirmininkai: 
Antikorupcijos komisijos – Kęstas Komskis (nuo 2011 m. lapkričio 30 d. pirmininkas – Ligitas 



4

Kernagis), Atominės energetikos komisijos – Rokas Žilinskas, Jaunimo ir sporto reikalų komisijos 
– Jonas Liesys, Jūrinių reikalų ir žuvininkystės komisijos – Audrius Endzinas, Narkomanijos ir 
alkoholizmo prevencijos komisijos – Vincė Vaidevutė Margevičienė, Pasipriešinimo okupaciniams 
režimams dalyvių ir nuo okupacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisijos – Arimantas 
Dumčius.

2008 m. gruodžio 22 d. sudaryta Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės 
komisija. 2009 m. sausio 15 d. Lietuvos Respublikos Seimas patvirtino Seimo ir Pasaulio lietuvių 
bendruomenės komisijos pirmininkais Dalią Puškorienę ir Paulių Saudargą. 2009 m. gruodžio 17 d. 
Seimas patvirtino Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
pirmininkais Vytą Maciūną ir Paulių Saudargą. Nuo 2011 m. spalio 11 d. komisijos pirmininkai – 
Paulius Saudargas ir Irena Anna Gasperavičiūtė.

2008 m. gruodžio 23 d. sudaryta Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisija 
(sudaroma iš Seimo narių ir iš kitų institucijų atstovų). Komisijos pirmininkas Česlovas Vytautas 
Stankevičius.

Atskiriems Lietuvos kultūros klausimams spręsti, dažniausiai – minėjimams, renginiams 
organizuoti buvo sudaromos mišrios komisijos iš Seimo narių bei įvairių specialistų, kurioms 
pirmininkavo Seimo nariai.

2009 m. birželio 2 d. Seime priimtas nutarimas Nr. XI-280 „Dėl Lietuvos valstybės atkūrimo 
istorijos tyrimo ir atmintinų datų paminėjimo komisijos sudarymo“. Komisijos pirmininkė Irena 
Degutienė. 

Siekiant kontroliuoti, kaip vykdomi Seimo sprendimai, taip pat prireikus surinkti ir Seimui 
pateikti informaciją bei išvadas, reikalingas kilusiai problemai nagrinėti ir sprendimui priimti, 
sudaromos laikinosios kontrolės ar tyrimo komisijos. Komisijos sudaromos, jų darbas nutraukiamas 
ir pirmininkai skiriami Seimo nutarimais. 2008–2012 m. Seimo kadencijos metu buvo sudarytos 
šios laikinosios komisijos:

2008 m. lapkričio 27 d. buvo sudaryta Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo patraukti 
baudžiamojon atsakomybėn Seimo narius Vytautą Gapšį ir Viktorą Uspaskichą. Komisijos 
pirmininku paskirtas Stasys Šedbaras. Savo išvadas (pažymą) komisija pateikė 2008 m. gruodžio 
3 d. ;

2008 m. lapkričio 27 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn Seimo narį Roką Žilinską. Komisijos pirmininku paskirtas Vidmantas Žiemelis. Savo 
išvadas (pažymą) komisija pateikė 2008 m. gruodžio 3 d.;

2009 m. balandžio 28 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn Panevėžio apygardos teismo teisėjus Rimantą Savicką ir Arnoldą Šukaitį, taip pat dėl 
sutikimo juos suimti ar kitaip suvaržyti jų laisvę. Komisijos pirmininku paskirtas Pranas Žeimys. 
Savo išvadas (pažymą) komisija pateikė 2009 m. gegužės 14 d.;

2010 m. kovo 18 d. Seimo specialioji tyrimo komisija dėl Seimo narių pateiktų siūlymų pradėti 
apkaltos procesą Seimo nariui Aleksandrui Sacharukui pagrįstumui ištirti ir išvadai dėl pagrindo 
pradėti apkaltos procesą parengti. Šios komisijos pirmininku paskirtas Kestutis Masiulis. Savo 
išvadas (pažymą) komisija pateikė 2010 m. gegužės 12 d.;

2010 m. kovo 18 d. Seimo specialioji tyrimo komisija dėl Seimo narių pateiktų siūlymų pradėti 
apkaltos procesą Seimo nariui Linui Karaliui pagrįstumui ištirti ir išvadai dėl pagrindo pradėti 
apkaltos procesą parengti. Komisijos pirmininku paskirtas Kestutis Masiulis. Savo išvadas 
(pažymą) komisija pateikė 2010 m. gegužės 12 d.;

2010 m. gegužės 13 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija galimai neteisėtam politinių ir interesų 
grupuočių poveikiui teisėsaugos institucijoms ir jų atliekamiems tyrimams bei galimam 
sąmoningam trukdymui pareigūnams tirti nusikalstamas veikas ištirti. Komisijos pirmininku 
paskirtas Julius Sabatauskas. 2010 m. rugsėjo 30 d. Seimo posėdyje nuspręsta, kad komisija darbą 
baigia nepateikusi išvadų;



5

2010 m. gegužės 28 d. Seimo laikinoji tyrimų komisija dėl sutikimo patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn Seimo narį Aleksandrą Sacharuką. Komisijos pirmininku paskirtas Kęstutis Masiulis 
Savo išvadas (pažymą) komisija pateikė 2010 m. birželio 9 d.;

2010 m. rugsėjo 14 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo suvaržyti Seimo nario 
Vinco Babiliaus laisvę. Komisijos pirmininku tapo Remigijus Žemaitaitis. Savo išvadas (pažymą) 
komisija pateikė 2010 m. rugsėjo 16 d.;

2010 m. rugsėjo 28 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn Seimo narius Petrą Gražulį ir Kazimierą Uoką. Komisijos pirmininku paskirtas 
Vytautas Grubliauskas. Savo išvadas (pažymą) komisija pateikė 2010 m. spalio 14 d.;

2011 m. balandžio 19 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Seimo narį Evaldą 
Lementauską patraukti baudžiamojon atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę. Komisijos 
pirmininku paskirtas Stasys Šedbaras. Savo išvadas (pažymą) komisija pateikė 2011 m. balandžio 
28 d.;

2011 m. birželio 21 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo suvaržyti Seimo nario Algio 
Kašėtos laisvę. Komisijos pirmininku paskirtas Vaidotas Bacevičius. Savo išvadas (pažymą) 
komisija pateikė 2011 m. birželio 23 d.;

2011 m. spalio 11 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Seimo narį Naglį Puteikį 
patraukti baudžiamojon atsakomybėn ar kitaip suvaržyti jo laisvę. Komisijos pirmininku paskirtas 
Remigijus Žemaitaitis. Savo išvadas (pažymą) komisija pateikė 2011 m. spalio 12 d.;

2011 m. lapkričio 22 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Seimo narį Rytą 
Kupčinską patraukti baudžiamojon atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę. Komisijos 
pirmininku paskirtas Kęstutis Masiulis. Savo išvadas (pažymą) komisija pateikė 2011 m. gruodžio 
1 d.;

2012 m. sausio 30 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl Lietuvos Respublikoje veikiančių 
komercinių bankų priežiūros efektyvumo ir situacijos bankrutuojančioje akcinėje bendrovėje banke 
„Snoras“ išaiškinimo. Komisijos pirmininku paskirtas Valentinas Mazuronis. Savo išvadas 
(pažymą) komisija pateikė 2012 m. gegužės 31 d.;

2012 m. balandžio 10 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo suvaržyti Seimo nario 
Vinco Babiliaus laisvę. Komisijos pirmininku paskirtas Vaidotas Bacevičius. Savo išvadas 
(pažymą) komisija pateikė 2012 m. balandžio 12 d.;

2012 m. balandžio 12 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Vilniaus apygardos 
teismo teisėją Ryšardą Skirtuną patraukti baudžiamojon atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jo 
laisvę. Komisijos pirmininku paskirtas Vaidotas Bacevičius. Savo išvadas (pažymą) komisija 
pateikė 2012 m. gegužės 2 d.;

2012 m. gegužės 8 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Seimo narį Vitą Matuzą 
patraukti baudžiamojon atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę. Komisijos pirmininku 
paskirtas Stasys Šedbaras. Savo išvadas (pažymą) komisija pateikė 2012 m. gegužės 23 d.;

2012 m. gegužės 8 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo suvaržyti Seimo nario 
Arvydo Vidžiūno laisvę. Komisijos pirmininku paskirtas Remigijus Žemaitaitis. Savo išvadas 
(pažymą) komisija pateikė 2012 m. gegužės 10 d.;

2012 m. gegužės 24 d. Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Kauno apygardos teismo 
Civilinių bylų skyriaus teisėją Neringą Venckienę patraukti baudžiamojon atsakomybėn, suimti ar 
kitaip suvaržyti jos laisvę. Komisijos pirmininke paskirta Virginija Baltraitienė (nuo 2012 m. 
birželio 12 d. komisijos pirmininkas Evaldas Jurkevičius). Savo išvadas (pažymą) komisija pateikė 
2012 m. birželio 26 d.

2008–2012 m. Seimo kadencijos laikotarpiu buvo sudaromos įvairios darbo grupės ir 
laikinosios darbo grupės įstatymų projektams parengti ar kitokioms problemoms spręsti. Šios 
darbo grupės sudaromos Seimo valdybos sprendimu iš Seimo narių bei kitų specialistų.



6

2009 m. kovo 13 d. sudaryta darbo grupė Valstybės kūno kultūros ir sporto strategijai parengti. 
Grupės vadovas Ž. Šilgalis. Valstybės kūno kultūros ir sporto strategija Seimui pateikta 2009 m. 
gegužės 29 d.

2009 m. balandžio 3 d. sudaryta darbo grupė Finansinių priemonių rinkų įstatymo pakeitimo, 
Vertybinių popierių įstatymo pakeitimo, Kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo pakeitimo, 
Papildomo savanoriškojo pensijų kaupimo įstatymo pakeitimo ir Administracinių teisės pažeidimų 
kodekso pakeitimo įstatymų projektams parengti. Darbo grupės vadovas Ž. Šilgalis. Nauja Lietuvos 
respublikos vertybinių popierių įstatymo redakcija Seime priimta 2009 m. liepos 22 d. Finansinių 
priemonių rinkų įstatymo 2, 3, 10, 32, 47, 55, 62, 64, 68, 72, 73, 85, 86, 87, 95, 96 straipsnių 
pakeitimo ir papildymo ir įstatymo papildymo 961 straipsniu įstatymo projektas; Lietuvos 
Respublikos kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo 1, 2, 6, 7, 9, 10, 15, 16, 25, 28, 34, 65, 71, 
74, 75, 79, 84, 85, 93, 94, 95, 96, 109, 110 straipsnių ir VIII skyriaus pavadinimo pakeitimo 
įstatymo projektas; Lietuvos Respublikos papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymo 10, 11, 
16, 17, 43, 58, 59 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas; Lietuvos Respublikos administracinių 
teisės pažeidimų kodekso 17316 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Seimui pateikti 2009 m. 
rugsėjo 2 d.

2009 m. gegužės 6 d. sudaryta darbo grupė Konstitucinių įstatymų sąrašo sudarymo kriterijams, 
į sąrašą įrašytiniems įstatymams ir konstitucinių įstatymų projektų svarstymo bei priėmimo 
procedūrai nustatyti. Darbo grupės vadovas E. Jarašiūnas. Grupei pavesta iki 2009 m. birželio 10 d. 
parengti teisės aktų projektus konstitucinių įstatymų sąrašo sudarymo kriterijams ir konstitucinių 
įstatymų projektų svarstymo bei priėmimo procedūrai nustatyti.

2009 m. birželio 10 d. sudaryta darbo grupė naujos redakcijos Seimo statuto projektui parengti. 
Darbo grupės vadovė I. Degutienė, nuo 2009 m. rugsėjo 30 d. – R. Šukys, nuo 2010 m. kovo 17 d. – 
Č. Juršėnas. Ataskaitą apie parengtą naujos redakcijos Seimo statuto projektą darbo grupė Seimo 
valdybai pateikė 2010 m. gruodžio 29 d.

2009 m. birželio 26 d. sudaryta darbo grupė Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus 
tarnybos nuostatų projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. Stundys. Darbo grupei pavesta 
parengti Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnybos nuostatų projektas Seimui 
pateiktas 2009 m. lapkričio 18 d.

2009 m. rugsėjo 25 d. sudaryta darbo grupė Seimo narių lėšų su parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimą, naudojimą, atsiskaitymą už jas ir naudojimo kontrolę reglamentuojantiems 
teisės aktams peržiūrėti ir įvertinti. Darbo grupės vadovas A. Salamakinas. Darbo grupei pavesta 
pateikti savo išvadas Seimo valdybai pateikti iki 2009 m. spalio 15 d.

2009 m. rugsėjo 30 d. sudaryta darbo grupė Statybos įstatymo pakeitimo įstatymo projektui 
parengti. Darbo grupės vadovas V. Gapšys. Naujos redakcijos Statybos įstatymas priimtas 2009 m. 
lapkričio 19 d.

2009 m. rugsėjo 30 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos Respublikoje išrinktų Europos Parlamento 
narių statuso ir darbo sąlygų įstatymo pakeitimo įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas 
V. P. Andriukaitis. Darbo grupė pateikė Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2011 m. gruodžio 7 d.

2009 m. spalio 30 d. sudaryta darbo grupė Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 
pakeitimo įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. V. Margevičienė. Vaiko 
minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo pakeitimo įstatymo projektas Seimui pateiktas 2010 m. 
gegužės 5 d.

2010 m. sausio 15 d. sudaryta darbo grupė Baudžiamojo proceso kodeksui tobulinti. Darbo 
grupės vadovas V. Žiemelis. Darbo grupei pavesta iki 2010 m. gegužės 1 d. atlikti Baudžiamojo 
proceso kodekso straipsnių, susijusių su ikiteisminio tyrimo pradėjimu ir ikiteisminio tyrimo 
terminais, analizę ir parengti pasiūlymus dėl Baudžiamojo proceso kodekso tobulinimo.

2010 m. sausio 15 d. sudaryta darbo grupė Atsinaujinančių energijos išteklių įstatymo projektui 
parengti. Darbo grupės vadovas J. Šimėnas. Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo projektas 
Seimui pateiktas 2010 m. vasario 18 d.



7

2010 m. vasario 3 d. sudaryta darbo grupė asmenų, gaunančių pajamas pagal autorines sutartis, 
socialines garantijas reglamentuojančių teisės aktų projektams parengti. Darbo grupės vadovas 
R. J. Dagys. Darbo grupei pavesta iki 2010 m. gegužės 15 d. parengti asmenų, gaunančių pajamas 
pagal autorines sutartis, socialines garantijas reglamentuojančių teisės aktų projektus.

2010 m. vasario 10 d. sudaryta darbo grupė Visuomenės informavimo įstatymo pakeitimo 
įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. Stundys. Darbo grupei pavesta iki 2010 m. 
gegužės 1 d. parengti Visuomenės informavimo įstatymo pakeitimo įstatymo projektą. Lietuvos 
Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 2 straipsnio papildymo ir 22, 24, 27, 271, 33, 36 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Seimui pateiktas 2010 m. gegužės 17 d.

2010 m. balandžio 23 d. sudaryta darbo grupė Seimo nutarimo „Dėl Nacionalinės narkotikų 
kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2009–2016 metų programos patvirtinimo“ projektui tobulinti. 
Darbo grupės vadovė V. V. Margevičienė. Seimo nutarimo „Dėl Nacionalinės narkotikų kontrolės 
ir narkomanijos prevencijos 2009–2016 metų programos patvirtinimo“ ir programos projektai 
Seimui pateikti 2010 m. rugsėjo 9 d.

2010 m. balandžio 23 d. sudaryta darbo grupė Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo įstatymo 
ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 
pareigybių kategorijų nustatymą, projektams parengti. Darbo grupės vadovė V. Baltraitienė. Darbo 
grupei pavesta iki 2010 m. birželio 23 d. parengti ir pateikti Seimo valdybai išvadas dėl skirtingų 
kategorijų tai pačiai politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo pareigybei nustatymo ir 
su tuo susijusius Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo įstatymo ir kitų reikalingų teisės aktų 
projektus.

2010 m. balandžio 23 d. sudaryta darbo grupė Valstybės tarnautojo elgesio kodekso projektui 
parengti. Darbo grupės vadovė A. Bilotaitė. Lietuvos Respublikos tarnautojų elgesio kodekso 
patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymo projektas Seimui pateiktas 2011 m. balandžio 
19 d.

2010 m. gegužės 12 d. sudaryta darbo grupė Operatyvinės veiklos įstatymo pakeitimo įstatymo 
projektui parengti. Darbo grupės vadovas S. Šedbaras. Pavesti darbo grupei parengti Operatyvinės 
veiklos įstatymo pakeitimo įstatymo projektą iki 2010 m. birželio 1 d. Lietuvos Respublikos 
Operatyvinės veiklos įstatymo 3, 7, 10, 12 ir 23 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo 
projektas Seimui pateiktas 2010 m. gruodžio 14 d.

2010 m. gegužės 12 d. sudaryta darbo grupė dėl Seimo Operatyvinės veiklos parlamentinės 
kontrolės komisijos ir Seimo komitetų, vykdančių teisėsaugos institucijų parlamentinę kontrolę, 
statuso ir jų veiklos tobulinimo. Darbo grupei pavesta iki 2010 m. liepos 1 d. parengti ir pateikti 
Seimo valdybai reikalingų teisės aktų projektus.

2010 m. birželio 29 d. sudaryta darbo grupė pasiūlymams dėl Seimui atskaitingų institucijų 
statuso parengti. Darbo grupės vadovas Č. V. Stankevičius. Darbo grupei pavesta iki 2010 m. 
lapkričio 2 d. išnagrinėti Seimui atskaitingų institucijų sisteminės pertvarkos galimybes ir pateikti 
pasiūlymus dėl jų statuso Seimo valdybai. 

2010 m. rugsėjo 28 d. sudaryta darbo grupė gyvulininkystės ir paukštininkystės problemoms 
spręsti. Darbo grupės vadovas J. Stanevičius. Darbo grupei pavesta pateikti išvadas Seimo valdybai 
iki 2010 m. lapkričio 15 d.

2010 m. spalio 13 d. sudaryta darbo grupė Miškų įstatymo pakeitimo įstatymo projektui 
parengti. Darbo grupės vadovas J. Šimėnas. Darbo grupei pavesta išnagrinėti iki 2010 m. gruodžio 1 
d. Seimui pateiktų Miškų įstatymo pakeitimo įstatymų projektus, visuomeninių organizacijų, 
piliečių, suinteresuotų institucijų pasiūlymus ir pateikti Seimo valdybai Miškų įstatymo pakeitimo 
įstatymo projektą. 

2010 m. spalio 15 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų jubiliejų 
minėjimo Seime tvarkos aprašui parengti. Darbo grupės vadovas – A. Kašėta. Darbo grupei pavesta 
iki 2010 m. lapkričio 10 d. pateikti Seimo valdybai Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų 
jubiliejų minėjimo Seime tvarkos aprašo projektą. Seimo valdybos sprendimas dėl Lietuvos 



8

Nepriklausomybės Akto signatarų jubiliejų minėjimo Lietuvos Respublikos Seime tvarkos aprašo 
patvirtinimo priimtas 2011 m. sausio 26 d.

2010 m. lapkričio 19 d. sudaryta darbo grupė vaiko teisių apsaugos institucijų sistemos 
pertvarkymo koncepcijai parengti. Darbo grupės vadovė V. V. Margevičienė. Darbo grupė pateikė 
Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2010 m. gruodžio 22 d.

2010 lapkričio 24 d. sudaryta darbo grupė pasiūlymams dėl svarbiausių Lietuvos 
parlamentarizmo istorijos įvykių įamžinimo teikti. Darbo grupės vadovė V. Baltraitienė. Darbo 
grupei pavesta iki 2011 m. liepos 1 d. pateikti pasiūlymus Seimo valdybai. Darbo grupė pateikė 
Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2011 m. liepos 14 d.

2010 m. gruodžio 15 d. sudaryta darbo grupė Lisabonos sutarties nuostatų poveikiui Seimo 
darbui įvertinti. Darbo grupės vadovas P. Auštrevičius. Darbo grupei pavesta iki 2011 m. 
vasario 1 d. įvertinti Lisabonos sutarties nuostatų poveikį Seimo darbui ir bendradarbiavimui su 
kitomis institucijomis ir pateikti savo išvadas Seimo valdybai.

2011 m. sausio 19 d. sudaryta darbo grupė Seimo narių darbo sąlygų įstatymo projektui 
parengti. Darbo grupės vadovas V. Sinkevičius. Darbo grupei pavesta iki 2011 m. gegužės 1 d. 
pateikti Seimo valdybai Seimo narių darbo sąlygų įstatymo projektą.

2011 m. sausio 26 d. sudaryta darbo grupė Valstybinės kultūros paveldo komisijos ir Etninės 
kultūros globos tarybos veiklą reglamentuojantiems teisės aktams ir šių institucijų funkcijoms 
peržiūrėti. Darbo grupės vadovas V. Stundys. Darbo grupei pavesta iki 2011 m. gegužės 1 d. 
parengti ir pateikti Seimo valdybai reikalingų teisės aktų projektus. Seimo nutarimo „Dėl 
valstybinės kultūros paveldo ir etninės kultūros tarybos nuostatų patvirtinimo“ ir šių nuostatų 
projektai Seimui pateikti 2011 m. birželio 1 d.

2011 m. kovo 2 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos Respublikos prokuratūros teisinei padėčiai ir 
vietai valstybės valdžios institucijų sistemoje nustatyti. Darbo grupės vadovas S. Šedbaras. Grupei 
pavesta iki 2011 m. birželio 30 d. išnagrinėti Lietuvos Respublikos prokuratūros teisinės padėties ir 
vietos valstybės valdžios institucijų sistemoje kaitos, taip pat prokuratūros sistemos ir 
vadovaujančių pareigūnų tarnybos eigos pakeitimo galimybes ir parengti atitinkamų teisės aktų, tarp 
jų ir Lietuvos Respublikos Konstitucijos, pakeitimo ir papildymo projektus. Darbo grupė pateikė 
Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2011 m. birželio 29 d.

2011 m. kovo 9 d. sudaryta darbo grupė pasiūlymams dėl Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) programos įgyvendinimo tobulinimo parengti. Darbo grupės vadovas J. Šimėnas. 
Darbo grupei pavesta iki 2011 m. birželio 1 d. pateikti Seimo valdybai pasiūlymus dėl Daugiabučių 
namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimo tobulinimo ir suteikti darbo grupei 
teisę atlikti jos priimtų sprendimų vykdymo ir pavedimų įgyvendinimo stebėseną. Darbo grupė 
pateikė Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2011 m. rugpjūčio 17 d. 

2011 m. kovo 16 d. sudaryta darbo grupė verslo ir bankų santykių ir verslo kreditavimo 
gerinimo klausimams nagrinėti. Darbo grupės vadovas K. Glaveckas. Darbo grupei pavesta iki 
2011 m. birželio 30 d. parengti teisės aktų, kuriuose sprendžiami verslo ir bankų santykių ir verslo 
kreditavimo gerinimo klausimai, projektus. Darbo grupė pateikė Seimo valdybai savo darbo 
ataskaitą 2011 m. rugsėjo 7 d. posėdyje, tame pačiame posėdyje nuspręsta, kad darbo grupė savo 
darbą baigė.

2011 m. balandžio 6 d. sudaryta darbo grupė Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo 
pakeitimo įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovė L. Graužinienė. Vidaus kontrolės ir 
vidaus audito įstatymo pakeitimo įstatymo projektas Seimui pateiktas 2011 m. birželio 9 d.

2011 m. balandžio 13 d. sudaryta darbo grupė Asmenų, represuotų už pasipriešinimą 
okupaciniams režimams, teisių atkūrimo įstatymo pakeitimo įstatymo projektui parengti. Darbo 
grupės vadovas V. Žiemelis. Asmenų, represuotų už pasipriešinimą okupaciniams režimams, teisių 
atkūrimo įstatymo pakeitimo įstatymo projektas Seimui pateiktas 2012 m. gegužės 16 d.



9

2011 m. balandžio 20 d. sudaryta darbo grupė, kuri peržiūrėtų galiojančius teisės aktus ir 
pateiktų išvadas dėl jų pakeitimo arba naujų teisės aktų, reglamentuojančių Vilniaus pilių 
valstybinio kultūrinio rezervato teritorijoje veikiančių institucijų veiklą ir jų funkcijas, 
reikalingumo. Darbo grupės vadovas V. Stundys. Darbo grupė pateikė Seimo valdybai savo darbo 
ataskaitą 2012 m. kovo 14 d.

2011 m. gegužės 25 d. sudaryta darbo grupė fizinių asmenų nemokumą reglamentuojančių 
teisės aktų projektams konsoliduoti. Darbo grupės vadovas V. Gapšys. Darbo grupei pavesta iki 
2012 m. sausio 2 d. parengti fizinių asmenų nemokumą reglamentuojančių teisės aktų projektus. 
Darbo grupė pateikė Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2012 m. sausio 18 d.

2011 m. birželio 8 d. sudaryta darbo grupė, kuri peržiūrėtų galiojančius teisės aktus ir pateiktų 
išvadas dėl jų pakeitimo arba naujų teisės aktų, reglamentuojančių Vilniaus pilių valstybinio 
kultūrinio rezervato teritorijoje veikiančių institucijų veiklą ir jų funkcijas, reikalingumo. Darbo 
grupės vadovas V. Stundys. Darbo grupė pateikė Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2012 m. kovo 
14 d.

2011 m. birželio 15 d. sudaryta darbo grupė Elektroninių ryšių įstatymo pakeitimo įstatymo 
projekto Nr. XIP-3080 tobulinti. Darbo grupės vadovas Č. V. Stankevičius. Grupei pavesta iki 
2011 m. rugsėjo 30 d. patobulinti Elektroninių ryšių įstatymo pakeitimo įstatymo projektą, 
įvertinant Seimo Europos reikalų komiteto rekomendaciją, kitų Seimo komitetų pastabas ir 
pasiūlymus, Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas, taip pat Vilniaus universiteto 
pateiktas nepriklausomo ekspertinio įvertinimo išvadas. Elektroninių ryšių įstatymo pakeitimo 
įstatymo projektas Seimui pateiktas 2011 m. spalio 13 d.

2011 m. birželio 22 d. sudaryta darbo grupė Teisėkūros pagrindų įstatymo projektui 
Nr. XIP-2111(2) tobulinti. Darbo grupės vadovas S. Šedbaras. Darbo grupė pateikė Seimo valdybai 
savo darbo ataskaitą 2012 m. kovo 9 d.

2011 m. birželio 29 d. sudaryta darbo grupė Operatyvinės veiklos įstatymo pakeitimo įstatymo 
projektui parengti. Darbo grupės vadovas S. Šedbaras. Darbo grupei pavesta iki 2011 m. gruodžio 
1 d. parengti Kriminalinės žvalgybos įstatymo projektą (Operatyvinės veiklos įstatymo pagrindu). 
Darbo grupė pateikė Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2012 m. kovo 9 d.

2011 m. liepos 4 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos radijo ir televizijos komisijos veiklą 
reglamentuojantiems teisės aktams peržiūrėti. Darbo grupės vadovas A. Valinskas. Darbo grupei 
pavesta iki 2011 m. lapkričio 1 d. pateikti Seimo valdybai siūlymus dėl Lietuvos radijo ir televizijos 
komisijos teisinio statuso, jos sudarymo, funkcionavimo ir finansavimo tvarkos tobulinimo. Darbo 
grupė pateikė Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2011 m. gruodžio 7 d.

2011 m. liepos 14 d. sudaryta darbo grupė Konstitucinio Teismo 2010 m. lapkričio 9 d. 
nutarimui „Dėl rinkimų į Europos Parlamentą“ ir 2011 m. gegužės 11 d. nutarimui „Dėl 
savivaldybių tarybų rinkimų“ įgyvendinti. Darbo grupės vadovas P. Saudargas. Darbo grupei 
pavesta iki 2012 m. kovo 30 d. parengti teisės aktus, reikalingus Konstitucinio Teismo 2010 m. 
lapkričio 9 d. nutarimui „Dėl rinkimų į Europos Parlamentą“ ir 2011 m. gegužės 11 d. nutarimui 
„Dėl savivaldybių tarybų rinkimų“ įgyvendinti. Darbo grupė pateikė Seimo valdybai savo darbo 
ataskaitą 2012 m. kovo 28 d.

2011 m. rugpjūčio 31 d. sudaryta darbo grupė azartinių lošimų ir loterijų reglamentavimui 
tobulinti bei azartinius lošimus ir loterijas reglamentuojančių teisės aktų projektams parengti. Darbo 
grupės vadovas D. Budrys. Darbo grupei pavesta iki 2012 m. balandžio 1 d. apibrėžti azartinių 
lošimų ir loterijų viešosios politikos reguliavimo principus ir parengti reikiamų teisės aktų 
projektus. Azartinių lošimų įstatymo pakeitimo įstatymo projektas Seimui pateiktas 2012 m. 
gegužės 9 d.

2011 m. rugpjūčio 31 d. sudaryta darbo grupė teisės aktams, reglamentuojantiems Lietuvos 
Respublikos dalyvavimą tarptautinėse operacijose ir Seimo vaidmenį priimant sprendimus šiais 
klausimais, tobulinti. Darbo grupės vadovas A. Anušauskas. Darbo grupei pavesta peržiūrėti teisės 
aktus, reglamentuojančius Lietuvos Respublikos dalyvavimą tarptautinėse operacijose ir Seimo 



10

vaidmenį priimant sprendimus šiais klausimais, ir parengti reikalingų teisės aktų projektus iki 
2011 m. spalio 1 d. Darbo grupė pateikė Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2011 m. spalio 12 d.

2011 m. rugsėjo 7 d. sudaryta darbo grupė Rinkimų kodekso projektui parengti. Darbo grupės 
vadovas M. Varaška. Rinkimų kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymo 
projektas Seimui pateiktas 2012 m. birželio 21 d.

2011 m. rugsėjo 21 d. sudaryta darbo grupė Seimo kontrolierių įstaigos veiklos 
reglamentavimui tobulinti. Darbo grupės vadovas A. Lydeka. Darbo grupė pateikė Seimo valdybai 
savo darbo ataskaitą 2012 m. birželio 13 d.

2011 m. spalio 26 d. sudaryta darbo grupė įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIP-2360(2) tobulinti. Darbo grupės vadovas R. Žemaitaitis. 
Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 26, 33, 40, 41, 51, 53, 104, 109, 
113, 125 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas Seimui pateiktas 2012 m. birželio 
15 d.

2011 m. spalio 28 d. sudaryta darbo grupė Privačios detektyvinės veiklos įstatymo projektui 
parengti. Darbo grupės vadovas A. Anušauskas. Darbo grupė pateikė Seimo valdybai savo darbo 
ataskaitą 2012 m. balandžio 11 d.

2011 m. lapkričio 9 d. sudaryta darbo grupė Buhalterinės apskaitos įstatymui ir kitiems 
susijusiems teisės aktams tobulinti. Darbo grupės vadovė L. Graužinienė. Darbo grupė pateikė 
Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2012 m. kovo 16 d.

2011 m. lapkričio 23 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos Respublikos Seimo narių veiklos 
garantijų įstatymo projektui Nr. XIP-3290 tobulinti. Darbo grupės vadovas S. Šedbaras. Seimo 
narių teisių, pareigų ir veiklos garantijų įstatymo projektas Seimui pateiktas 2012 m. kovo 7 d.

2012 m. sausio 20 d. sudaryta darbo grupė naujos redakcijos Policijos veiklos įstatymo 
projektui tobulinti. Darbo grupės vadovas S. Šedbaras. Policijos veiklos įstatymo pakeitimo 
įstatymo projektas Seimui pateiktas 2012 m. birželio 6 d.

2012 m. sausio 20 d. sudaryta darbo grupė Konstitucinio Teismo 2011 m. gruodžio 22 d. 
nutarimui „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo (2009 m. balandžio 30 d. 
redakcija) nuostatų atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai“ įgyvendinti. Darbo grupės 
vadovas V. Stundys. Darbo grupė pateikė Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2012 m. kovo 14 d.

2012 m. gegužės 16 d. sudaryta darbo grupė Vidaus tarnybos statuto pakeitimo įstatymo 
projektui tobulinti. Darbo grupės vadovas S. Šedbaras. Vidaus tarnybos statuto pakeitimo įstatymo 
projektas Seimui pateiktas 2012 m. rugpjūčio 22 d.

2012 m. birželio 13 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos Respublikos Konstitucijos 118 straipsnio 
ir kitų susijusių teisės aktų pataisoms parengti. Darbo grupės vadovas V. Žiemelis. Darbo grupė 
pateikė Seimo valdybai savo darbo ataskaitą 2012 m. spalio 17 d. posėdyje, tame pačiame posėdyje 
nutarta, kad darbo grupė savo veiklą baigė.

2012 m. rugpjūčio 14 d. sudaryta darbo grupė savivaldybių seniūnijų veiklos ir finansavimo 
reglamentavimui tobulinti ir atitinkamam įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas 
E. Tamašauskas. Darbo grupei pavesta iki 2012 m. spalio 1 d. parengti įstatymo projektą.

2012 m. rugpjūčio 14 d. sudaryta darbo grupė Neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymo 
naujos redakcijos projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. Stundys. Neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo įstatymo pakeitimo įstatymas Seimui pateiktas 2012 m. lapkričio 14 d.

2012 m. rugpjūčio 14 d. sudaryta darbo grupė statutinių valstybės tarnautojų socialinių 
garantijų sistemos tobulinimo gairėms parengti. Darbo grupės vadovas R. J. Dagys. Nutarimo dėl 
statutinių valstybės tarnautojų socialinių garantijų ir darbo apmokėjimo sistemos tobulinimo gairių 
patvirtinimo projektas Seimui pateiktas 2012 m. spalio 11 d.



11

Lietuvos Respublikos Seimas sudarė toliau išvardytas delegacijas į tarptautines parlamentines 
institucijas ir tarptautinių organizacijų parlamentines asamblėjas. Delegacijos sudaromos, jų 
pirmininkai patvirtinami ir atleidžiami Seimo nutarimais.

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje. Patvirtinta 2008 m. lapkričio 
25 d. Seimo nutarimu Nr. XI-25 Dėl Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos Baltijos 
Asamblėjoje“. 2008 m. lapkričio 27 d. delegacijos pirmininku patvirtintas M. Adomėnas, 2010 m. 
spalio 14 d. M. Adomėnas išbrauktas iš delegacijos narių ir delegacijos pirmininku patvirtintas 
P. Saudargas.

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje, sudaryta 
2008 m. gruodžio 4 d. Seimo nutarimu Nr. XI-42 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos 
Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje“. 2008 m. gruodžio 22 d. delegacijos pirmininku 
patvirtintas Emanuelis Zingeris.

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Vakarų Europos Sąjungos Asamblėjoje. Sudaryta 
2008 m. gruodžio 4 d. Seimo nutarimu Nr. XI-43 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos 
Vakarų Europos Sąjungos Asamblėjoje“. 2008 m. gruodžio 22 d. delegacijos pirmininko 
pavaduotoju patvirtintas Algirdas Butkevičius. Nuo 2009 gruodžio 22 d. Arminas Lydeka 
patvirtintas delegacijos pirmininku.

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos 
Parlamentinėje Asamblėjoje. Sudaryta 2008 m. gruodžio 4 d. Seimo nutarimu Nr. XI-44 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos 
Parlamentinėje Asamblėjoje“. 2008 m. gruodžio 22 d. delegacijos pirmininke patvirtinta Vilija 
Aleknaitė-Abramikienė.

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Europos Sąjungos ir Viduržemio jūros valstybių 
Parlamentinėje Asamblėjoje. Sudaryta 2008 m. gruodžio 4 d. Seimo nutarimu Nr. XI-45 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos Europos Sąjungos ir Viduržemio jūros valstybių 
Parlamentinėje Asamblėjoje“. 2008 m. gruodžio 22 d. delegacijos pirmininku patvirtintas Saulius 
Stoma.

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Frankofonijos Parlamentinėje Asamblėjoje. Sudaryta 
2008 m. gruodžio 4 d. Seimo nutarimu Nr. XI-46 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos 
Frankofonijos Parlamentinėje Asamblėjoje“. 2008 m. gruodžio 22 d. delegacijos pirmininku 
patvirtintas Vidmantas Žiemelis.

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Tarpparlamentinėje Sąjungoje. Sudaryta 2008 m. 
gruodžio 4 d. Seimo nutarimu Nr. XI-47 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos 
Tarpparlamentinėje Sąjungoje“. 2008 m. gruodžio 22 d. delegacijos pirmininke patvirtinta Dalia 
Teišerskytė.

Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos NATO Parlamentinėje Asamblėjoje. Sudaryta 
2008 m. gruodžio 4 d. Seimo nutarimu Nr. XI-48 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos 
NATO Parlamentinėje Asamblėjoje“. Nuo 2010 m. birželio 10 d. delegacijos pirmininku 
patvirtintas Petras Auštrevičius.

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos 
Seimo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių Asamblėjoje. Sudaryta 2008 m. 
gruodžio 4 d. Seimo nutarimu Nr. XI-49 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos Lietuvos 
Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos Seimo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados 
narių Asamblėjoje“, tuo pačiu nutarimu delegacijos pirmininku patvirtintas Arūnas Valinskas. 
Seimo nutarimu nuo 2009 m. rugsėjo 23 d. delegacijos pirmininke patvirtinta Irena Degutienė.

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių Asamblėjoje. Sudaryta 2008 m. gruodžio 4 d. Seimo nutarimu Nr. XI-50 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių Asamblėjoje“. 2008 m. gruodžio 22 d. delegacijos pirmininku patvirtintas 
Algis Kašėta. Nuo 2011 m. lapkričio 22 d. delegacijos pirmininkas Erikas Tamašauskas.



12

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 
Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje. Sudaryta 2008 m. gruodžio 4 d. Seimo nutarimu Nr. XI-51 
„Dėl Lietuvos Respublikos Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 
Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje. 2008 m. gruodžio 22 d. delegacijos pirmininku paskirtas 
Ligitas Kernagis. Delegacijos sesijos nevyko.

Seimo nariai savo iniciatyva kūrė tarpparlamentinių ryšių su užsienio šalimis grupes. Apie jų 
įkūrimą paskelbiama Seimo posėdyje. Paskelbus apie grupės įkūrimą ir išsirinkus pirmininką, 
tarpparlamentinių ryšių grupė registruojama Seime. Pirmininką ir pirmininko pavaduotojus renka 
grupės nariai. 2008–2012 m. Seime veikė šios tarpparlamentinių ryšių grupės:

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Afganistano Islamo Respublika. Įkurta 2009 m. vasario 19 d., 
grupės pirmininkas E. Vareikis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Airijos Respublika. Įkurta 2009 m. gegužės 19 d., grupės 
pirmininkas S. Stoma;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Armėnijos Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas A. Kašėta;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Australija ir Naująja Zelandija. Įkurta 2010 m. lapkričio 9 d., 
grupės pirmininkė R. Rutkelytė;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Austrijos Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas P. Auštrevičius;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Azerbaidžano Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., 
grupės pirmininkas E. Vareikis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Baltarusijos Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 15 d., grupės 
pirmininkas V. Bukauskas;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Bangladešo Liaudies Respublika. Įkurta 2010 m. gruodžio 
16 d., grupės pirmininkas J. Pinskus. Nuo 2011 m. balandžio 13 d. grupei vadovavo pirmininko 
pavaduotoja V. Baltraitienė;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Bulgarijos Respublika. Įkurta 2009 m. gegužės 19 d., grupės 
pirmininkas J. Šimėnas;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Čečėnijos Respublika Ičkerija. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., 
grupės pirmininkas R. Kupčinskas;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Čekijos Respublika. Įkurta 2010 m. birželio 3 d., grupės 
pirmininkas V. Gedvilas;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Čilės Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas G. Navaitis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Egipto Arabų Respublika. Įkurta 2012 m. kovo 10 d., grupės 
pirmininkė M. A. Pavilionienė;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Estijos Respublika. Įkurta 2008 m. kovo 25 d., grupės 
pirmininkas G. Navaitis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Europos parlamentarų asociacija Afrikai. Įkurta 2009 m. 
sausio 20 d., grupės pirmininkas E. Vareikis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Graikijos Respublika. Įkurta 2009 m. gegužės 21 d., grupės 
pirmininkas G. Navaitis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Gruzija. Įkurta 2009 m. vasario 5 d., grupės pirmininkas 
P. Luomanas; 

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Indijos Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkė D. Mikutienė; 

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Irako Respublika. Įkurta 2009 m. vasario 12 d., grupės 
pirmininkas E. Vareikis;



13

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Ispanijos Karalyste. Įkurta 2009 m. sausio 15 d., grupės 
pirmininkas A. Lydeka;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Italijos Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkė R. Rutkelytė;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Izraelio Knesetu. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas E. Zingeris;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Japonija. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės pirmininkė 
V. M. Čigriejienė;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste. 
Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės pirmininkas – M. Adomėnas. Nuo 2010 m. rugsėjo 23 d. 
pirmininkė V. Aleknaitė-Abramikienė;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis. Įkurta 2009 m. sausio 
20 d., grupės pirmininkas E. Zingeris;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Kanada. Įkurta 2009 m. sausio 15 d., grupės pirmininkas 
A. Dumčius;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Kazachstano Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas E. Pupinis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Kinijos Liaudies Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 15 d., 
grupės pirmininkas K. Glaveckas;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Kipro Respublika. Įkurta 2010 m. vasario 11 d., grupės 
pirmininkas G. Navaitis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Kirgizijos Respublika. Įkurta 2009 m. lapkričio 26 d., grupės 
pirmininkas B. Pauža;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Kolumbijos Respublika. Įkurta 2010 m. birželio 1 d., grupės 
pirmininkas E. Jurkevičius;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Korėjos Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas V. Bacevičius;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Kubos Respublika. Įkurta 2009 m. liepos 17 d., grupės 
pirmininkas J. Veselka;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Latvijos Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas S. Pečeliūnas;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Libano Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas E. Vareikis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Liuksemburgo Didžiąją Hercogyste. Įkurta 2011 m. kovo 
24 d., grupės pirmininkas A. Kašėta;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Lotynų Amerika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas K. Glaveckas;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Meksikos Jungtinėmis Valstijomis. Įkurta 2011 m. spalio 
18 d., grupės pirmininkas P. Saudargas;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Moldovos Respublika. Įkurta 2009 m. gruodžio 2 d., grupės 
pirmininkas A. Mazuronis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Mongolija. Įkurta 2009 m. kovo 12 d., grupės pirmininkė 
V. V. Margevičienė;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Pietryčių Azija. Įkurta 2010 m. spalio 14 d., grupės 
pirmininkė R. Rutkelytė;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Portugalijos Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkė D. Teišerskytė;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Prancūzijos Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkė D. Bekintienė;



14

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Rumunija. Įkurta 2011 m. birželio 27 d., grupės pirmininkas 
A. Sysas;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Rusijos Federacija. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas A. Anušauskas; 

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Saudo Arabijos Karalyste. Įkurta 2010 m. sausio 21 d., 
grupės pirmininkas R. J. Dagys;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Slovėnijos Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas K. Daukšys;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos 
Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste). Įkurta 2009 m. sausio 
15 d., grupės pirmininkas D. Jankauskas; 

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Šri Lankos Demokratine Socialistine Respublika. Įkurta 
2009 m. sausio 20 d., grupės pirmininkas D. A. Barakauskas; 

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Šveicarijos Konfederacija. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., 
grupės pirmininkas G. Navaitis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Taivanu. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės pirmininkas 
A. Kašėta;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Turkijos Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas B. Bradauskas; 

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Ukraina. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės pirmininkas 
J. Dautartas;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Vakarų Balkanais. Įkurta 2009 m. sausio 20 d., grupės 
pirmininkas E. Vareikis;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Vengrijos Respublika. Įkurta 2009 m. gruodžio 10 d., grupės 
pirmininkas M. Adomėnas;

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Vokietijos Federacine Respublika. Įkurta 2009 m. sausio 
20 d., grupės pirmininkas K. Masiulis;

Tarpparlamentinių ryšių Tibeto rėmimo grupė. Įkurta 2009 m. sausio 15 d., grupės pirmininkė 
D. Kuodytė;

Bendriems interesams konkrečiu klausimu įgyvendinti Seimo nariai gali jungtis į laikinąsias 
grupes. Apie grupės įkūrimą paskelbiama Seimo posėdyje. 2008–2012 m. Seime veikė šios 
parlamentinės grupės:

Dzūkijos bičiulių parlamentinė grupė. Įkurta 2009 m. sausio 15 d., grupės pirmininkas 
K. Daukšys;

Maldos parlamentinė grupė. Įkurta 2008 m. balandžio 3 d., grupės pirmininkas E. Vareikis; 
Metro idėjos paramos parlamentinė grupė. Įkurta 2011 m. balandžio 19 d., grupės pirmininkas 

P. Saudargas;
Šiaulių krašto bičiulių parlamentinė grupė. Įkurta 2009 m. sausio 15 d., grupės pirmininkė 

R. Baškienė. Nuo 2009 m. gruodžio 15 d. grupės pirmininkas A. Šedžius. Nuo 2010 m. gruodžio 
22 d. grupės pirmininkas S. Bucevičius;

parlamentinė grupė „Už demokratišką Baltarusiją“. Įkurta 2009 m. vasario 29 d., grupės 
pirmininkas J. Karosas;

parlamentinė grupė „Už latvių ir lietuvių vienybę“. Įkurta 2010 m. rugsėjo 21 d., grupės 
pirmininkas G. Songaila;

parlamentinė grupė „Už tradicinę šeimą“. Įkurta 2011 m. spalio 13 d. 2011 m. spalio 21 d. 
grupės pirmininku išrinktas S. Šedbaras; 

parlamentinė grupė „Už žmogaus orumą“. Įkurta 2010 m. kovo 16 d.;
Vilniaus miesto bičiulių parlamentinė grupė. Įkurta 2010 m. spalio 14 d., grupės pirmininkas 

J. Pinskus. Nuo 2011 m. balandžio 13 d. grupei vadovavo pirmininko pavaduotoja R. Rutkelytė;



15

Visuomenės plėtros, reprodukcinės sveikatos ir teisių parlamentinė grupė. Įkurta 2009 m. 
vasario 12 d., grupės pirmininkė B. Vėsaitė;

Laikinoji jaunųjų parlamentarų grupė. Įkurta 2009 m. balandžio 9 d., grupės pirmininkė 
A. Bilotaitė;

Laikinoji parlamentinė darbo grupė energijos vartotojų teisėms ir interesams atstovauti. Įkurta 
2009 m. kovo 24 d., grupės pirmininkas E. Klumbys;

laikinoji Seimo narių grupė „Už lygybę“. Įsteigta 2010 m. gegužės 11 d., grupės pirmininkė 
M. A. Pavilionienė;

laikinoji Seimo narių grupė „Už piliečių talką kuriant Lietuvą be korupcijos“. Įkurta 2010 m. 
birželio 14 d., grupės pirmininkė A. Bilotaitė;

laikinoji Seimo narių grupė 2010 m. balandžio 20 d. Konstitucinio Teismo sprendimui 
įgyvendinti, grupės pirmininkas V. P. Andriukaitis;

parlamentinė grupė „Už Lietuvos futbolo ateitį“. Įkurta 2011 m. spalio 18 d.;
parlamentinė grupė „Už vaiko teises“. Įkurta 2012 m. sausio 19 d., grupės pirmininkas 

S. Stoma;
parlamentinė grupė „Už pagyvenusius žmones“. Įkurta 2012 m. kovo 13 d.;
parlamentinė grupė „Už teisingumą Lietuvoje“. Įkurta 2012 m. balandžio 12 d., grupės 

pirmininkas G. Songaila;
Lietuvos Respublikos Seimo narių Mažosios Lietuvos bičiulių parlamentinė grupė. Įkurta 

2012 m. liepos 16 d.

Seimo veiklą užtikrina Seimo kanceliarija, kuri yra juridinis asmuo, veikiantis pagal Seimo 
valdybos patvirtintus nuostatus. Seimo kanceliarijos darbuotojai, vadovaudamiesi nešališkumo 
principu, aptarnauja Seimą ir jo institucijos pareigūnus informacijos, finansų, technikos ir kitose 
srityse. Kanceliarijos struktūrą, padalinių bei darbuotojų skaičių, pareigas nustato ir tvirtina Seimo 
valdyba sprendimais. Seimo kancleris tvirtina Seimo kanceliarijos nuostatus ir Seimo kanceliarijos 
skyrių (padalinių) nuostatus. Svarbiausi Seimo kanceliarijos uždaviniai yra teikti reikiamą Seimo 
narių, komitetų, komisijų bei frakcijų parlamentinės veiklos informacinį, finansinį bei techninį 
aptarnavimą; rengti įstatymų, Seimo nutarimų ar kitų teisės aktų projektus, įforminti Seimo priimtus 
dokumentus, teikti paaiškinimus Seimo nariams dėl įstatymų ir kitų teisės aktų taikymo, analizuoti 
Seimui teikiamų įstatymų ir kitų teisės aktų projektus bei teikti siūlymus dėl jų; nagrinėti piliečių, 
kolektyvų, visuomeninių organizacijų siūlymus ir pareiškimus įstatymų ir kitų teisės aktų leidimo, 
jų taikymo klausimais. Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai vadovauja Seimo kancleris.

Seimo kanceliarijos struktūra: 
Seimo kancleris. 2006 m. spalio 3 d. Seimo nutarimu Nr. X-827 Seimo kancleriu penkeriems 

metams paskirtas Gintautas Vilkelis. 2009 m. balandžio 28 d. Gintautas Vilkelis buvo atleistas iš 
Seimo kanclerio pareigų. Seimo 2009 m. lapkričio 5 d. nutarimu Nr. XI-454 Jonas Milerius 
paskirtas Seimo kancleriu penkeriems metams.

Seimo kanclerio pavaduotojas. Gedeminas Aleksonis.
Seimo kanclerio biuras.
Seimo Pirmininko sekretoriatas. Seimo Pirmininko A. Valinsko sekretoriato vadove 2008 m. 

gruodžio 24 d. paskirta Nemira Pumprickaitė. Seimo Pirmininkės I. Degutienės sekretoriato vadovė 
buvo Jurgita Varžgalytė.

Seimo pirmininko pavaduotojų sekretoriatai. Šiems sekretoriatams vadovavo Seimo 
Pirmininko pavaduotojų padėjėjai.

Komitetų biurai:
Aplinkos apsaugos komiteto biuras. Biuro vedėjas Darius Karvelis. Nuo 2010 m. kovo 1 d. 

biuro vedėjas Dainius Lygis. 
Audito komiteto biuras. Biuro vedėja Daiva Raudonienė. 



16

Biudžeto ir finansų komiteto biuras. Biuro vedėjas Gediminas Morkūnas, nuo 2012 m. 
rugpjūčio 6 d. biuro vedėja Alina Brazdilienė.

Ekonomikos komiteto biuras. Biuro vedėja Regina Zabarauskienė. 
Europos reikalų komiteto biuras. Biuro vedėja Rūta Bunevičiūtė. Nuo 2012 m. lapkričio 

14 d. biuro vedėja Renata Lygienė.
Europos informacijos biuras. Biuro vedėjas Donatas Čečergis.
Informacinės visuomenės plėtros komiteto biuras. Biuro vedėjas Ramūnas Čepaitis. 
Kaimo reikalų komiteto biuras. Biuro vedėjas Romaldas Abugelis.
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto biuras. Biuro vedėjas Vitalij Dmitrijev. 
Socialinių reikalų ir darbo komiteto biuras. Biuro vedėja Regina Molienė. Nuo 2009 m. 

balandžio 10 d. biuro vedėja Evelina Bulotaitė. Nuo 2011 m. rugpjūčio 17 d. biuro vedėjos pareigas 
laikinai ėjo Ieva Kuodienė.

Sveikatos reikalų komiteto biuras. Biuro vedėja Ana Bernotienė.
Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto biuras. Biuro vedėjas Kęstutis Kaminskas.
Teisės ir teisėtvarkos komiteto biuras. Biuro vedėja Dalia Komparskienė.
Užsienio reikalų komiteto biuras. Iki 2010 m. vasario 11 d. biuro vedėjas Deividas 

Stankevičius. Nuo 2010 m. kovo 3 d. biuro vedėjo pareigas laikinai ėjo Milda Petrokaitė. Nuo 
2010 m. birželio 28 d. biuro vedėjas Ramūnas Misiulis. Nuo 2012 m. lapkričio 6 d. biuro vedėjas 
Evaldas Zelenka.

Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto biuras. Biuro vedėjas Bronius Kleponis.
Žmogaus teisių komiteto biuras. Biuro vedėja Jolanta Savickienė.
Komisijų biuras. Biuro vedėja Janina Šniaukštienė.
Bendrųjų reikalų departamentas. Direktorius Antanas Dimaitis. 2008 m. lapkričio 28 d., 

patvirtinti Bendrųjų reikalų departamento nuostatai. Bendrųjų reikalų departamentą sudarė šie 
struktūriniai padaliniai:

- Paslaugų ir materialinio aprūpinimo skyrius. Vedėjas Alvydas Milkevičius;
- Pastatų administravimo skyrius. Vedėjas Albertas Vasiulis. 2009 m. balandžio 10 d. 

patvirtinti skyriaus nuostatai;
- Turto valdymo ir priežiūros skyrius. Skyriaus nuostatai patvirtinti 2008 m. lapkričio 28 d.
Dokumentų departamentas. Vedėja Irena Perkauskienė. Dokumentų departamentą sudarė šie 

struktūriniai padaliniai:
- Archyvo skyrius. Vedėja Vida Kišūnienė;
- Stenogramų skyrius. Vedėja Regina Zdanavičienė;
- Teisės aktų redagavimo ir vertimo skyrius. Vedėja Regina Narutienė. Teisės aktų 

redagavimo ir vertimo skyrių sudarė šie poskyriai:
- Teisės aktų redagavimo poskyris,
- Teisės aktų vertimo poskyris.

Finansų departamentas. Direktorė Danutė Petrauskienė, nuo 2011 m. sausio 27 d. – Laima 
Šipkauskienė. Finansų departamentą sudarė šie struktūriniai padaliniai:

- Biudžeto planavimo ir analizės skyrius. Vedėjas Gintautas Čaplikas;
- Darbo užmokesčio apskaitos skyrius. Vedėja Rima Urbonaitė;
- Turto ir piniginių lėšų apskaitos skyrius. Vedėja Nijolė Judinienė. Turto ir piniginių lėšų 

apskaitos skyrių sudarė šie poskyriai:
- Turto apskaitos poskyris,
- Piniginių lėšų apskaitos ir atsiskaitymo poskyris.

Parlamentinių tyrimų departamentas. Direktorius Alvidas Lukošaitis. Parlamentinių tyrimų 
departamentą sudarė šie struktūriniai padaliniai:

- Bendrosios informacijos skyrius. Vedėja Renata Blaginienė;
- Bibliografinės informacijos skyrius. Vedėja Audronė Svėrienė;



17

- Ekonominės ir socialinės informacijos skyrius. Vedėjas Albinas Visockis;
- Teisinės ir politinės informacijos skyrius. Vedėja Danutė Aleksandra Vabalaitė. Nuo 

2009 m. liepos 1 d. vedėjas Evaldas Sinkevičius.
Informacijos technologijų ir telekomunikacijų departamentas. Direktorius Jonas Milerius. 

Nuo 2009 m. gruodžio 1 d. direktorius Jurgis Bridžius. Departamentą sudarė šie struktūriniai 
padaliniai:

- Informacijos sistemų projektavimo skyrius. Vedėjas Gediminas Naruševičius; 
- Informacijos sistemų diegimo ir saugos skyrius. Vedėjas Rimantas Paliušis; 
- Teisės aktų sisteminimo skyrius. Vedėja Aušra Bodin; 
- Informacijos technologijų ir telekomunikacijų eksploatavimo skyrius. Vedėjas Jonas 

Kučinskas. Nuo 2009 m. gruodžio 7 d. vedėjas Dalius Šaulys.
Personalo skyrius. Vedėja Laima Palinskaitė. Nuo 2009 m. rugpjūčio 20 d. laikinai einanti 

vedėjos pareigas Patricija Šukevičienė. Nuo 2009 m. gruodžio 4 d. iki gruodžio 11 d. vedėja 
L. Palinskaitė. Nuo 2009 m. gruodžio 11 d. vedėjos pareigas laikinai ėjo P. Šukevičienė. Nuo 2010 
m. sausio 15 d. iki 2010 m. sausio 18 d. vedėja L. Palinskaitė, nuo 2010 m. sausio 19 d. vedėjos 
pareigas laikinai ėjo P. Šukevičienė. Nuo 2011 m. rugpjūčio 16 d. vedėjos pareigas laikinai ėjo 
Judita Kaminskienė, nuo 2012 m. gruodžio 7 d. J. Kaminskienė paskirta skyriaus vedėja. Personalo 
skyrių sudarė šie poskyriai:

- Kvalifikacijos kėlimo ir vertinimo poskyris;
- Personalo apskaitos poskyris;
- Žmogiškųjų išteklių planavimo ir analizės poskyris.
Komunikacijos departamentas. Direktorė Loreta Raulinaitytė. Departamentą sudarė šie 

struktūriniai padaliniai:
- Ryšių su visuomene skyrius. Vedėja Saulė Eglė Trembo. Nuo 2011 m. spalio 13 d. vedėjas 

Artūras Zeleniakas. Ryšių su visuomene skyrius turėjo šiuos poskyrius:
- Lankytojų ir renginių poskyris;
- Leidybos poskyris;
- Visuomenės informavimo ir žiniasklaidos poskyris.

- Priėmimo skyrius. Vedėja Birutė Baltrušaitytė. Priėmimo skyrius turėjo šiuos 
poskyrius:

- Priėmimo poskyris;
- Raštinės poskyris.

- Parlamentarizmo istorijos ir atminimo įamžinimo skyrius. Vedėja Angonita Rupšytė. 
2008 m. lapkričio 14 d. buvo patvirtinti skyriaus nuostatai.

Seimo posėdžių sekretoriatas. Vedėja Violeta Gureckienė. Seimo posėdžių sekretoriatą 
sudarė šie struktūriniai padaliniai:

- Posėdžių rengimo poskyris;
- Teisės aktų registravimo ir įgyvendinimo stebėsenos poskyris.
Tarptautinių ryšių departamentas. Direktorė Sigita Trainauskienė. Tarptautinių ryšių 

departamentą sudarė šie struktūriniai padaliniai:
- Protokolo skyrius. Vedėja Elona Kazakevičienė;
- Parlamentinių ryšių skyrius. Vedėja Audronė Bielinienė;
- Vertimų skyrius. Vedėja Kristina Kačkuvienė;
- Tarptautinių organizacijų skyrius. Vedėja Snieguolė Žiūkaitė.

Teisės departamentas. Direktorius Andrius Kabišaitis. Teisės departamentas turėjo šiuos 
struktūrinius padalinius:

- Darbo ir socialinės teisės skyrius. Vedėja Jadvyga Andriuškevičiūtė;
- Baudžiamosios ir administracinės teisės skyrius. Vedėjas Antanas Jatkevičius;
- Valstybinės teisės skyrius. Vedėja Jurgita Meškienė;
- Civilinės teisės skyrius. Vedėja Daina Petrauskaitė;



18

- Europos Sąjungos ir tarptautinės teisės skyrius. Vedėja Liucija Schulte-Ebbert.
Transporto skyrius. Vedėjas Česlovas Selemonas. Transporto skyrių sudarė šie struktūriniai 

padaliniai:
- Techninės priežiūros ir remonto poskyris;
- Techninio eksploatavimo poskyris.

Vidaus audito skyrius. Vedėjas Steponas Tamošiūnas. 2009 m. gruodžio 31 d. patvirtinti 
skyriaus nuostatai.

Strateginio planavimo skyrius. Vedėja Vaida Servetkienė.
Viešųjų pirkimų skyrius. Vedėjas Alvydas Rajunčius.

Seimo kanceliarijoje 2008–2012 m. Seimo kadencijos laikotarpiu veikė Seimo kanceliarijos ir 
Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui 
atskaitingų institucijų vadovų, vidaus audito tarnybų vadovų bei auditorių, vertinimo 
komisijos narių ir 18–20 kategorijų karjeros valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos 
vertinimo komisija (komisijos pirmininkas Jonas Milerius), Seimo kanceliarijos valstybės 
tarnautojų vertinimo komisija (komisijos pirmininkas Gedeminas Aleksonis), Valstybės 
tarnautojų prašymų leisti dirbti kitą darbą nagrinėjimo komisija (komisijos pirmininkė Jurgita 
Meškienė), Terminijos komisija (komisijos pirmininkė Irena Perkauskienė), Dokumentų 
ekspertų komisija (komisijos pirmininkė Irena Perkauskienė; komisijos darbo reglamentas 
patvirtintas 2011 m. gruodžio 13 d.), Seimo kanceliarijos tarnybinės etikos komisija (komisijos 
pirmininkas Vidmondas Vėgelis; 2012 m. vasario 21 d. patvirtintas komisijos darbo reglamentas). 
Atskiriems klausimams spręsti Seimo kanclerio įsakymu buvo sudaromos laikinos Seimo 
kanceliarijos komisijos ir darbo grupės.

II. ŽINIOS APIE DOKUMENTŲ SUTVARKYMĄ

Fondas Nr. 2 – Lietuvos Respublikos Seimo dokumentai

Apyrašas Nr. 1 – nuolat saugomi Lietuvos Respublikos įstatymai, Lietuvos Respublikos 
Seimo nutarimai, Lietuvos Respublikos Seimo pareiškimai, kreipimaisi, deklaracijos, Seimo 
plenarinių posėdžių protokolai ir jų priedai, Lietuvos Respublikos Seimo narių, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės narių, Respublikos Prezidento priesaikos Lietuvos Respublikai, Seimo 
narių vardinio balsavimo kortelės, Lietuvos Respublikos Seimo priimtų teisės aktų registracijos 
žurnalas. Apyrašas sudarytas chronologiniu principu.

Apyrašas Nr. 1A – nuolat saugomi Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 
vertimai į anglų, rusų kalbas.

Apyrašas Nr. 2 – nuolat saugomi Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos 
Seimo nutarimų projektai ir rengimo dokumentai (pastabos, pasiūlymai ir kt.).

Apyrašas sudarytas chronologiniu principu pagal teisės akto priėmimo datą, kartu nurodant 
ir jo registracijos Seimo posėdžių sekretoriate numerį, o jei teisės aktas nepriimtas, – tai pagal 
projekto atmetimo datą ir jo registravimo numerį. Į šį apyrašą įrašyti dokumentai suskirstyti į 
keturias grupes:

- priimtų Lietuvos Respublikos įstatymų, Seimo nutarimų ir Seimo politinių 
dokumentų projektai kartu su Teisės departamento išvadomis;
- priimtų Lietuvos Respublikos įstatymų, Seimo nutarimų ir Seimo politinių 
dokumentų rengimo dokumentai (projektai, pastabos, pasiūlymai);
- teisės aktų ir politinių dokumentų projektai, kurie buvo Seimo svarstyti, bet nepriimti 
arba atmesti. Šių projektų pradinė data – projekto registracijos Seimo posėdžių 
sekretoriate data, projekto užbaigimo data – projekto atmetimo data, pagal kurią 
projektai įrašomi į apyrašą;



19

- teisės aktų arba politinių dokumentų projektai, kurie buvo užregistruoti Seimo 
posėdžių sekretoriate, bet nebuvo svarstyti Seimo plenariniuose posėdžiuose. Šie 
projektai į apyrašą įrašomi pasibaigus kadencijai pagal projekto registravimo datą ir 
registracijos numerį.

Atsižvelgiant į didelę apyrašo apimtį, paieškai apyraše palengvinti, sudaryta apyrašo 
rodyklė.

Apyrašas Nr. 3 – nuolat saugomos Lietuvos Respublikos Seimo posėdžių stenogramos. 
Apyrašas sudarytas chronologiniu principu.

Apyrašas Nr. 4 – nuolat saugomi Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko sekretoriato, 
Seimo Pirmininko pavaduotojų sekretoriatų, Seimo valdybos, Seniūnų sueigos, nuolatinių komitetų, 
laikinųjų komisijų ir frakcijų veiklos dokumentai.

Apyrašas sudarytas chronologiniu-struktūriniu principu. Atsižvelgiant į Antikorupcijos 
komisijos veiklos dokumentų įvairovę ir sudėtingumą, jos dokumentai yra įrašyti į du skirtingus 
apyrašus. Į apyrašą Nr. 4 įrašyti komisijos posėdžių protokolai ir nuolatinio saugojimo 
susirašinėjimo veiklos klausimais dokumentai. Antikorupcijos komisijos tyrimo dokumentai išskirti 
į atskirą apyrašą Nr. 12. Į apyrašą Nr. 4 yra įrašyti ir kai kurių Seimo frakcijų, kurios panoro 
perduoti savo veiklos dokumentus į Seimo archyvą, posėdžių protokolai. Kadangi Seimo statute 
nėra įrašytos nuostatos, kad Seimo frakcijos privalo savo veiklos Seime dokumentus perduoti 
Seimo archyvui, todėl nėra juridinio pagrindo jų išreikalauti.

Apyrašas Nr. 7 – ilgai saugomos personalo bylos. Tai Seimo kanclerio įsakymai personalo 
klausimais, Seimo narių, Seimo narių padėjėjų-sekretorių, Seimo kanceliarijos darbuotojų asmens 
sąskaitos. Apyrašas sudarytas chronologiniu principu.

Apyrašas Nr. 8 – nuolat saugomų atleistų valstybės tarnautojų asmens bylų apyrašas. 
Apyrašas sudarytas chronologiniu-abėcėliniu principu.

Apyrašas Nr. 8A – atleistų darbuotojų, dirbusių pagal darbo sutartį, ilgai saugomų asmens 
bylų apyrašas. Apyrašas sudarytas chronologiniu-abėcėliniu principu.

Dokumentų paieškai palengvinti apyrašams Nr. 8, 8A ir 11 yra sudaryta bendra rodyklė.
Apyrašas Nr. 9 – Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos padalinių veiklos nuolat 

saugomi dokumentai: Seimo kanclerio įsakymai pagrindinės veiklos klausimais, Seimo narių 
paklausimai ir jų registracijos žurnalai, Seimo posėdžių oficialūs pranešimai, užsienio delegacijų 
vizitų dokumentai (informacijos, programos, susirašinėjimas), Seimo narių komandiruočių 
ataskaitos, Seimo išlaidų sąmatos, darbuotojų etatų sąrašai, metiniai buhalteriniai balansai, 
statistinės buhalterinės ataskaitos, Seimo kanceliarijos komisijų, Seimo nuolatinio atstovo Europos 
Sąjungoje veiklos dokumentai. Apyrašas sudarytas chronologiniu-struktūriniu principu.

Apyrašas Nr. 10 – Lietuvos Respublikos Seimo parlamentinių delegacijų tarptautinėse 
organizacijose nuolat saugomi dokumentai. Apyrašas sudarytas chronologiniu-struktūriniu principu.

Apyrašas Nr. 11 – nuolat saugomos Lietuvos Respublikos Seimo narių, neperrinktų kitai 
kadencijai, asmens bylos.

Apyrašas Nr. 11ES – Europos Parlamento narių, išrinktų Lietuvoje, nuolat saugomos 
asmens bylos.

Apyrašas Nr. 12 – Lietuvos Respublikos Seimo Antikorupcijos komisijos tyrimo nuolat 
saugomi dokumentai. Apyrašas sudarytas chronologiniu principu. Bylos į apyrašą įrašytos pagal 
tyrimo baigimo datą.

Apyrašas Nr. 14 – Seimo komiteto išvadų dėl iš Europos Sąjungos institucijų gautų 
pasiūlymų priimti Europos Sąjungos teisės aktus nuolat saugomi dokumentai.

Apyrašas Nr. 21SK – Seimo posėdžių nuolat saugomi skaitmeniniai garso įrašai.
Apyrašas Nr. 22SK – Seimo komitetų ir komisijų posėdžių nuolat saugomi skaitmeniniai 

garso įrašai.
Apyrašas Nr. 24N – Nuolat saugomi fotodokumentai (negatyvai).
Apyrašas Nr. 24SK – Nuolat saugomi skaitmeniniai fotodokumentai.



20

Apyrašas Nr. 25 SK – Seimo posėdžių nuolat saugomi skaitmeniniai vaizdo ir garso įrašai.

Trumpo saugojimo dokumentai įrašomi į trumpo saugojimo dokumentų apyrašus.


